
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmanky 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní magistro, 

dne 15. 9. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 15. 9. 2020, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. zda Hejtman kraje využil během nouzového stavu, který byl vládou vyhlášen od 12. března do 17. května 
2020, možnosti nařídit pracovní povinnost studentům pracovním příkazem na základě § 14 odst. 4 písm. a) 
krizového zákona,  
2. pokud ano, tak Vás dále žádám o informace  

1. podle jakého klíče byli studenti, jimž byla pracovní povinnost uložena, vybíráni (například pobyt na 
území kraje, aktivní studium na území kraje, studium vybraných oborů, předchozí dobrovolnická činnost 
atp.),  
2. jakým způsobem byl studentům pracovní příkaz doručován,  
3. na jakou práci, případně do kterých institucí, byli studenti a studentky přidělováni,  
4. kdo byl pověřen jejich vedením na místě výkonu pracovní povinnosti (např. zadávání konkrétních 
úkolů, dohled),  
5. zda byli studenti za pracovní povinnost odměňováni, pokud ano, zda na základě ustanovení § 35 
krizového zákona, nebo na základě pracovněprávních dohod,  
6. jakým způsobem byla studentům rozvrhována pracovní doba,  
7. jakým způsobem byla se studenty řešena ochrana bezpečnosti a zdraví při práci,  
8. zda se studenti k výkonu takto uložené práce dostavili a zda úřad případně řešil nerespektování 
pracovní povinnosti,  
9. zda spolupráce s těmito studenty dále pokračovala po ukončení krizového stavu.  

3. Pokud je odpověď na první otázku záporná:  
1. zda kraj využil v období nouzového stavu studentů, dobrovolnických organizací nebo spolupráce se 
středními, vyššími odbornými školami a vysokými školami.  

4. Zda byla pracovní povinnost v době nouzového stavu nařízena i jiným osobám něž studentům.  
5. Zda kraj vydal v souvislosti s pracovní povinností nějaké obecně závazné předpisy.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

ad 1) ne, hejtmanka Jihočeského kraje tuto možnost nevyužila; 

ad 2) bez odpovědi vzhledem k negativnímu vyjádření v bodu 1); 

ad 3) ano, studenti byli připraveni, zaškoleni pro výpomoc v sociálních zařízeních, ale v reálu nenastala situace, 

nebylo potřeba je využít. Dobrovolnické organizace jsou v Jihočeském kraji sdruženy pod tzv. PANELem 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 15. 9. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 116757/2020  

Sp. zn.: KHEJ 115658/2020/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 17. 9. 2020  

*KUCBX00XCLCA*
KUCBX00XCLCA 



Naše č. j.: KUJCK 116757/2020 Sp. zn.: KHEJ 115658/2020/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

nestátních neziskových organizací (NNO) s koordinátorem Českým červeným křížem, který je členem krizového 

štábu kraje. NNO vypomáhaly především obcím se zajištěním potřeb občanům, ale koordinace probíhala na 

krajském PANELu; 

ad 4) ne; 

ad 5) ne. 

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Soukup       

vedoucí odboru 
 

 


